

**Handläggare**  
Carl Lindbo  
Telefon: 08-508 28 839

**Till**  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden  
MHN 2024-06-11, p. 9

## **Yttrande över revisionskontorets årsrapport 2023 för Miljö- och hälsoskyddsnämnden**

Rapport från stadsrevisionen dnr RVK 2024/29

### **Förvaltningens förslag till beslut**

1. Godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som nämndens yttrande över revisionskontorets årsrapport för miljö- och hälsoskyddsnämnden år 2023.

Anna Hadenius  
Förvaltningschef

Mikael Nyberg  
Avdelningschef

### **Bakgrund**

Revisorererna för miljö- och hälsoskyddsnämnden har i skrivelse den 25 mars 2024 överlämnat revisionskontorets årsrapport för år 2023. Revisionskontoret begär yttrande över rapporten från nämnden senast den 28 juni 2024.

### **Sammanfattning och förvaltningens synpunkter**

Revisionskontorets sammantagna bedömning är att miljö- och hälsoskyddsnämnden resultat i allt väsentligt är förenligt med de mål som kommunfullmäktige har fastställt för 2023.

Nämnden anses bidra till kommunfullmäktiges samtliga tre inriktningsmål. Avseende KF:s 16 mål för nämndens verksamhet bedöms samtliga ha uppfyllts helt.

Nämnden rapporterar i likhet med föregående år att årsmålen för indikatorerna för andelen vattenförekomster som följer miljö kvalitetsnormerna för kemisk och ekologisk status inte fullt ut uppnås. Utfallet förklaras av att det fysiska åtgärdsarbetet ännu inte påbörjats eller hunnit pågå tillräckligt länge för att mätbara effekter i vattenkvalitet ska kunna påvisas.

Vidare uppger nämnden att tre av indikatorerna inom samma verksamhetsområde delvis uppnåtts. Bland annat påverkades badvattenkvaliteten negativt med anledning av stora nederbördsmängder under årets badsäsong.

Revisionskontoret anser att nämnden har förklarat uppkomna avvikelser på ett tillfredställande vis och att nämndens målbedömning är adekvat.

I fjolårets granskningsrapport noterades att nämndens hälsoskyddstillsyn inte bedrevs tillräckligt systematiskt i hänseende till inomhusmiljö för bland annat äldreboenden, HVB-hem och LSS-bostäder. Den uppföljande granskningen konstaterar dock att ett sjuttioal inspektioner har genomförts vid vård- och omsorgsboenden under 2023 och föranlett att omkring 30 verksamheter erlagts med allvarliga anmärkningar. Revisionskontoret bedömer de vidtagna åtgärderna som tillräckliga och tidigare brister som fullt ut åtgärdade.

Kommunfullmäktiges verksamhetsområdesmål ”Stockholm ska vara en stad där den biologiska mångfalden ökar” bedöms vara uppfylld. Årets granskning indikerar även att nämnden bidrar till biologisk mångfald i plan- och exploateringsprocessen. Nämnden får dock rekommendationen att i samarbete med stadsbyggnadsnämnden och exploateringsnämnden analysera hur stadens planerade utbyggnad kommer inverka på den blågröna infrastrukturen och ekologiskt särskilt betydelsefulla områden i ett längre perspektiv.

### **Ekonomiskt resultat och driftverksamhet**

Nämndens ekonomiska resultat bedöms av revisionskontoret som tillfredställande. Vidare visar årets granskning att målet om budgetföljsamhet är uppnått. Den positiva avvikelse om

5,5 mnkr som noteras mot budget bedöms vara beskriven och analyserad på ett tillfredställande vis. Avvikelsen mot budget förklaras av minskade kostnader för bland annat konsulter och personal i kombination med intäktsökning för extern finansierade projekt samt från tillsyn av förorenad mark.

Utfallsavvikelsen i förhållande till den ekonomiska prognosen i tertialrapport 2 uppgick till tre procent föranlett av ökade tillsynsintäkter som främsta orsak. Därmed bedöms nämndens prognossäkerhet som otillräcklig. Nämnden har med anledning av detta genomfört en fördjupad analys av den uppkomna avvikelsen i syfte att dra lärdomar för att framgent kunna förbättra prognossäkerheten.

### **Intern kontroll**

Revisionskontorets slutsats är att nämndens styrning, uppföljning och kontroll av verksamheten i huvudsak varit tillräcklig.

Föregående års granskning har följts upp avseende ärendebalans och ärendehantering och visar att förbättrande åtgärder har vidtagits gällande rutiner för hantering och uppföljning av klagomålsärenden.

Revisionskontoret belyser dock ett antal utvecklingsområden inom nämndens förebyggande arbete mot hot och våld inom arbetet med livsmedelskontrollen. Nämnden rekommenderas bland annat att utveckla följsamheten till arbetsrutiner samt incidentrapportering av tillbud och riskobservationer. Detta i syfte att stärka systematiken kring hur risker om hot och våld fångas upp och implementeras i nämndens internkontrollplan.

S L U T

Bilagor;

1. Revisionsberättelse för Miljö- och hälsoskydds-nämnden år 2023.
2. Årsrapport 2023, Miljö- och hälsoskyddsnämnden.